
 

 

 

 

 

GOVERNO DE  

BAIXIO CEARÁ 
 

PORTARIA Nº 24.07.05/001. 

 

Prefeitura Municipal de Baixio Ceará. CNPJ nº 07.520.224/0001-73. Centro Administrativo Cícero 

Henrique Brasileiro – S/N – CEP: 63320-000 – Baixio-CE. Email: prefeituradebaixio@baixio.ce.gov.br 

 

Exonera o Coordenador da Secretaria de 

Infraestrutura da Prefeitura Municipal de 

Baixio Ceará, e dá outras providências. 

 

O Prefeito do Município de Baixio Ceará, o senhor, RAIMUNDO AMAURÍLIO 

ARAÚJO OLIVEIRA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, a Constituição 

Federal, a Constituição do Ceará e demais normas infraconstitucionais, 

  

CONSIDERANDO, o pedido a título de Desincompatibilização do servidor, em razão de Pré-

Candidatura a Cargo Eletivo, e em Cumprimento com a Legislação Eleitoral, (Art. 104 da Lei 

6.677 de 26/09/1994 e Lei Complementar 64 de 18/05/90). 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Exonerar o servidor, JOAO FERREIRA BRAZ FILHO, portador do CPF de nº. 

034.441.073-07 e RG nº. 2000099188113, do seu cargo/função de Coordenador da Secretaria 

de Infraestrutura, Prefeitura Municipal de Baixio Ceará. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 

contrário.  

 

                 Paço da Prefeitura Municipal de Baixio Ceará, 05 de Julho de 2024. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

 

RAIMUNDO AMAURÍLIO ARAÚJO OLIVEIRA  

PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXIO CEARÁ  

 

mailto:prefeituradebaixio@baixio.ce.gov.br

		2024-07-05T19:27:36-0300
	RAIMUNDO AMAURILIO ARAUJO OLIVEIRA:29802466387




